２０２１年３月３１日

日本医学会分科会

理事長

会長

殿

日本医学会長

Ｆ、

‐′

－

－ ナ ノー

ＪＲ

ヤート：三上ハＦＩＥＩ

門

田

守

木キーｒ ｇ ・

Ｅ‘

「人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指静十」の制定について（周知依頼）

平素より， 本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

さて， 令和３年３月２３日付にて， 厚生労働省医政局

研究開発振興課より， 別添の通り，「人

を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理キ静十」の制定について周知依頼がありましたの

で，貴学会の会員各位に周知の程よろしくお願いします．

関連ＵＲＬは下記の通りです．

ｈｔｔｐｓゾ／ＶＶＶＶＷ．ｎｎｈｌｗ・ｇｏＪｐ／ｃｏｎｔｅｎｔ／○○０７５７５６７．ｐｄｆ

なお， 詳細は， 厚生労働省医政局 研究開発振興課 【電話：０３‐５２５３‐１１１１（内：４１５２）】 にお問い

合わせ下さいますようお願い申し上げます．

日本医学会事務局 森田
Ｔｅｌｏ３－３９４６－２１２１（内３２４１）

Ｆａｘ

０３‐３９４２÷｛３５１７

順化柳ｎｏｒｉｔａ＠ｐｏ，ｍｅｄ．ｏ［ｉｐ